令和 5年第 1回

多久小城医療組合議会

臨時会会議録

令和 5年 2月 27 日

多久小城医療組合議会

令和 5年第 1回多久小城医療組合議会臨時会会議録 目次

第 1 回臨時会会期日程 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・1

第１回臨時会付議事件及び議決結果表 ・・・・・・・・・・・・・・・・2

2 月 27 日（月）

出席議員 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・3

欠席議員 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・3

本会議に出席した事務局職員 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・3

地方自治法第 121 条により出席した者 ・・・・・・・・・・・・・・・・3

議事日程 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・4

開 会  ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・5

日程第 1 会期及び議事日程の決定 ・・・・・・・・・・・・・・・・・5

日程第 2 会議録署名議員の指名 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・5

日程第 3 議案第 6号 令和 4年度多久小城地区新公立病院造成工事請負

契約の一部変更について ・・・・・・      5

閉会      ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・7

1

令和 5年第 1回多久小城医療組合議会臨時会 会期日程

会 期      令和 5 年 2 月 27 日  1 日間

日程

日時 月 日 曜日 会議時刻 議事内容

第 1日 2 月 27 日 月 午後 1時 30 分

 開会

 会期及び議事日程の決定

 会議録署名議員の指名

 提出議案上程

 提案理由説明

 議案に対する質疑

 討論

 採決

 閉会

2

令和 5 年第 1 回臨時会付議事件

〇 管理者提出議案（2 月 27 日提出）

議案第６号 令和４年度多久小城地区新公立病院造成工事請負契約の

一部変更について

令和 5 年第 1 回臨時会議決結果表

議案番号 議 案 名 議決月日 議決結果

議案第 6号
令和４年度多久小城地区新公立病院造成工事請負契約

の一部変更について
2 月 27 日 原案可決

3

令和 5年 2月 27 日（月曜日） 午後 1時 24 分 開会

出席議員

     議 長 中島  正 之

副議長  野北   悟

1 番  松並  陽 一        2 番  香月  正 則

     3 番  中島  正 樹        5 番  江島 佐知子

6  番  山本  茂 雄        8 番  國信  好 永

本会議に出席した事務局職員

     事務局次長 副 田  高 広

事務局次長 片渕  文昭

事務局主査 庄島  涼介

     事務局主査 園 田  秀 貴

     事務局主任 峯  渉

地方自治法第 121 条により出席した者

     管 理 者 横 尾  俊 彦

     副 管 理 者 江里口 秀次

     会計管理者 川崎  好美

     事 務 局 長 村山  敏郎

4

令和 5 年第 1回多久小城医療組合議会臨時会 議事日程

会  期   令和 5 年 2 月 27 日 （月曜日）  1 日間

午後 1 時 30 分 開会

多久市役所 ２階 第３委員会室

議事日程

日程番号 議案番号 議事日程

   開会

日程第 1   会期及び議事日程の決定

日程第 2   会議録署名議員の指名

日程第 3 議案第 6号
 令和４年度多久小城地区新公立病院造成工事請負契約の

一部変更について

   閉会

5

（午後 1 時 24 分 開会）

〇（議長 中島正之君）

皆さんこんにちは。たただいまの出席議員数は８名です。定足数に達しておりますの

で、令和５年第１回多久小城医療組合議会臨時会を開会いたします。

＜日程第１ 会期及び議事日程の決定＞

〇（議長 中島正之君）

日程第１、「会期の決定」を議題といたします。
お諮りします。本定例会の会期は本日２月２７日の１日間としたいと思います。ご異

議ありませんか。
（「異議なし」と呼ぶ者あり）

〇（議長 中島正之君）

異議なしと認めます。よって、本定例会の会期は、本日２月２７日の１日間と決定い

たしました。
会期中の議事日程につきましては、お手元に配布しております日程表のとおりであり

ますので、御了承いただきたいと思います。

＜日程第２会議録署名議員の指名＞

〇（議長 中島正之君）

日程第２、「会議録署名議員の指名」を行います。会議録署名議員は、多久小城医療組

合議会会議規則第７３条の規定により、議長において、議席２番香月正則議員、議席３

番中島正樹議員を指名いたします。

＜日程第３ 議案第６号＞

〇（議長 中島正之君）

日程第３、議案第６号「令和４年度多久小城地区新公立病院造成工事請負契約の一部
変更について」を議題といたします。

＜提案理由説明＞

〇（議長 中島正之君）

ただいま議題といたしました議案について、朗読を省略し、ただちに提案理由の説明

を求めます。管理者お願いします。

〇（管理者 横尾俊彦君）

改めてこんにちは。３月定例会を控え大変議員の皆様ご多忙な中、令和５年第１回多

6

久小城医療組合議会臨時会にご参集いただきありがとうございます。

２月１３日に開催いたしました定例会におきまして、提案いたしました議案、すべて

をご承認いただきましたところで、まことにありがとうございました。改めて感謝申し

上げます。

それではこれより議案第６号 「令和４年度多久小城地区新公立病院造成工事請負契

約の一部変更について」の提案理由を申し上げます。

今回、契約の変更をお願いするものは、令和４年８月の議会定例会で議決いただきま

した造成工事請負契約のうち工期の変更（延長）でございます。

現在、造成地東側の 株式会社 佐賀ＬＩＸＩＬ製作所との境に佐賀県が発注した導

水管敷設工事が行われています。計画によりますと、年内に工事が終わる予定であった

ものが資材の調達が遅れたため、今も工事中となっています。

病院の造成工事は、県工事の後で行う必要があることから、造成工事が４年度中に終

わることができなくなりましたので、工事期間を令和５年７月３１日までに変更するも

のでございます。この変更による建築工事への影響は特にございません。

よろしくご審議の上、ご承認賜りますようお願い申し上げます。

〇（議長 中島正之君）

管理者の提案理由の説明は終わりました。これより質疑に入りますが、質疑はありま

せんか。
（「なし」と呼ぶ者あり）

〇（議長 中島正之君）

質疑なしと認めます。これをもちまして質疑を終わります。
これより討論に入りますが、討論はありませんか。

（「なし」と呼ぶ者あり）

〇（議長 中島正之君）

討論なしと認めます。これをもちまして討論を終わります。
これより採決を行います。議案第６号を採決します。議案第６号を原案のとおり可決

することに賛成の方は、挙手をお願いします。

〇（議長 中島正之君）
全員賛成です。
よって議案第６号は原案のとおり可決されました。
次に、議決事件の字句及び数字等の整理についてお諮りします。
本議会におきまして、議案等が議決されましたが、その条項、字句、数字その他の

整理を必要とするときは、会議規則第３９条の規定により、その整理を議長に委任さ

れたいと思いますが、ご異議ありませんか。

7

（「異議なし」と呼ぶ者あり）

〇（議長 中島正之君）
異議なしと認めます。よって、条項、字句、数字その他の整理は、議長に委任するこ

とに決定いたしました。
以上で、本臨時会の会議に付された事件は、すべて終了いたしましたので、これをも

ちまして会議を閉じたいと思います。
令和５年第１回多久小城医療組合議会臨時会を閉会いたします。大変ご苦労さまでご

ざいました。

（閉会 13：29）

8

地方自治法第 123 条第 2項の規定により、ここに署名します。

   令和 5 年 2 月 27 日

    多久小城医療組合

 議 長

署名議員

署名議員